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Coca Cola (Light, Zero)'’%

Fanta ¥

Mezzo Mix '3

Sprite

Apfelsaftschorle

Bitter Lemon, Tonic Water?’ o021
Orangensaft

Apfelsaft

Gerolsteiner Gourmet Sprudel,

od. Naturell 0,251

Gerolsteiner Gourmet Sprudel,
od. Naturell 0,751

Biﬁ(a

MythOS Bier (Griechisches Bier)
- eines der beliebtesten Biere Griechenlands

Bitburgcr Pils vom Fass
oder Radlcr

Benediktiner Hefeweizen vom Fass
oder Weizen-Radler

Benediktiner Hefeweizen
alkoholfrei

Bitburger alkoholfrei

oder Radler

;Piv itvosewn

Ouzo

Mctaxa*******

Metaxa Private Reserve
Jagermeister

Fernet Branca

Xuxu

Ramazzotti

Sambuca Cafe

0,331

0,31

0,51

0,51

0,331

2d
2d
2d
2d
2d
2d
2d
2d

031
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,70 €
3,70 €

3,00 €

5,90 €

3,50 €

3,50 €

4,80 €

4,80 €

3,50 €

2,20 €
3,80 €
750 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

Dasse\( t

Gemischtes Eis
(Schoko, Erdbeere, Vanille)

Coup Danmark

Vanilleeis mit heifer Schokoladensauce

Joghurt mit Honig und Walnussen

Ho s C.

Tasse Kaffee

Espresso

Glas Tee verschiedene Sorten zur Auswahl
Cappuccino mit aufgeschiumter Milch

Latte Macchiato

Aperch

Ouzo mit Eis

Martini Bianco / Extra Dry / Rosso
Campari - Orange od. Soda

Glas Sekt / Sekt- Orange 0,11
Aperol ,Spritz”

Mtta KQ\GVG’,

Mo. - Fr. von 11.30 bis 14.30 Uhr (aufler Mittwoch & an Feiertagen)

Griechisches Omelett mit Schafskise und Paprika
Salat mit Hahnchenbruststreifen mit Brot
Bauernsalat mit Brot

GYI'OS mit Pommes und Salat

Suflaki mit Pommes und Salat

SUZUka.kl mit Pommes und Salat

Rinderleber gegrillt mit Pommes und Salat
Putenbrustfilet mit Pommes und Salat

Bifteki gefiillt mit Schafskase dazu Pommes und Salat

Gyros mit Metaxasauce und Kise tiberbacken
dazu Pommes und Salat

Mohnen, Cochem

3,50 €

550 €

5,50 €

2,50 €
2,20 €
2,50 €
3,50 €
3,80 €

4,50 €
5,50 €
750 €
420 €
6,90 €

6,30 €
8,00 €
6,30 €
750 €
720 €
750 €
720 €
7,90 €
8,30 €
9,50 €
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RESTAURANT

AKROPOLIS

Geniefen Sie kulinarische Speisen aus Griechenland, lernen Sie die
griechische Esskultur aus einer neuen Perspektive kennen.

Bei uns vereinen sich Tradition und Moderne.
Regionale, nationale und internationale Gerichte mit einem Hauch
Griechenland, werden Thnen, Thren Freunden und der ganzen
Familie eine Gaumenfreude bereiten.

Unser Kiichenchef und das Servicepersonal sowie das ganze
Akropolis Team sind stets bemuiht, Ihnen mehrere unvergessliche
Mittage und Abende in einem gemtutlichen Ambiente
zu gestalten.

Wir haben taglich fur Sie geoffnet

von 11.30 Uhr bis 14.30 Uhr und von 17.00 Uhr bis 22.00 Uhr
Mittwoch Ruhetag
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Tsatsiki 4,50 €

feiner griechischer Joghurt mit Gurken und Knoblauch

fine greek yogurt with cucumber and garlic

Feta 750 €

griechischer Schafskiase mit Olivenol und Oregano garniert
greck feta cheese topped with olive oil and oregano

Schwarze Oliven mit Olivens! und Oregano garniert 5,00 €

black olives garnished with olive oil and oregano

(,Dq\(wc \é\rsp&is&v\ / <‘E'ﬂéat ;tqrte\(s

Knoblauchbrot (WeiBbrot) gegrillt mit Krauterbutter 4,50 €
Garlic white bread, grilled with herb butter
Schafskise vom Grill 8,50 €

Feta Kise mit Zwiebeln, Peperoni und Tomaten
Grilled feta cheese with onions, peppers and tomatocs

Pcpcroni vom Grill (Classic) mit KnoblauchsoBe 7,50 €
Grilled peppers classic with garlic sauce

Frische Champignons frisch gegrillt mit Knoblauch 8,50 €
Fresh mushrooms, fresh grilled with garlic

Calamares paniert, mit Tsatsiki 9,50 €
Calamari breaded, with tsatsiki

Zucchini Goldgelb gebratene Zucchinischeiben, mit Tsatsiki 8,50 €
Finely cut and golden fried zucchini slices, with tsatsiki

Melizanes 8,50 €

Gebratene Aubergine in Scheiben, in feiner Teightlle gebraten, dazu Tsatsiki
Fried eggplant into slices, fried in a delicate pastry case, with tsatsiki

S/ Sre

Griechische Bohnensuppe mit Brot 550 €

Greck bean soup with bread

Hihnersuppe mit Brot 5,50 €

Chicken soup with bread

Gulaschsuppe mit Brot 5,50 €

goulash soup with bread

@v wnseren chQwchs / \@»v OQQcan

Schneewittchen Chicken Nuggets mit Pommes 750 €
chicken nuggets with chips
Mlcky Maus Gyros mit Pommes 7,50 €

gyros with chips

Harry Potter Hihnchenbrustfilet mit Pommes frites 750 €
chicken fillet with chips

\@ix e quqtt!,@u / \wag quqQ

Krautsalat mit Essig, Olivendl und Brot 4,50 €

coleslaw with vinegar, olive oil and bread

Gemischter Salatteller bunt gemischter Salat 4,80 €
small mixed salad
Griechischer Bauernsalat 11,50 €

mit Schafskise, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Paprika, Olivenol u. Brot
Greek salad with feta cheese, tomatoes, cucumbers, onions, olives, peppers,
olive oil and bread

Grofe Salatplatte - Large Salad Plate
- mit Hahnchenstreifen (with chicken stripes) 15,90 €

@D\(os-g()am%tatu\ / @D\ros spe<ialties

Schweinetleisch vom Drehspief3
pork from the rotisserie

,Gyros Tsatsiki” 13,90 €

mit Pommes und Salat
with french fries and salad

,Gyros Metaxa” 17,50 €

mit Metaxasauce und Goudakase uberbacken, dazu Pommes und Salat
with metaxa-sauce, topped with gouda cheese, served with french fries and salad

@%qvwwhéfﬁc te / pqchirQas
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Pfannchen Chios-Art 19,00 €

Zarte Hihnchenfiletstlicke mit einer Champignon-Sahne-Sauce, dazu Pommes und Salat
Chicken fillets in mushroom cream sauce, with french fries and salad

Pfannchen Rhodos-Art 18,50 €

Schweinefiletstiicke in Metaxasauce mit Pommes und Salat
pork pieces in metaxa-sauce, with french fries and salad

gwm%tam vowm an / gi@&& s()uia()it'ms

Alle Gerichte mit Pommes und Salat
all dishes served with french fries and salad

Bifteki Jemisto 16,00 €

Hacksteak mit Schafskise gefullt
Salisbury steak stutfed with feta cheese

Suzukakia (Cevapcici) 14,50 €

Hackfleischrollchen aus gemischtem Hackfleisch
Rolls of mixed minced meat

Rinderleber 13,90 €

Frische Rinderleber gegrillt mit gebratenen Zwiebeln
Fresh grilled beef liver with onions

Lammkotelett

Zartes Lamm vom Grill mit frischem Knoblauch
lender lamb, grilled with fresh garlic

Souvlaki

2 SchweinespieBe aus zartem Schweinefleisch
2 pork skewers of tender pork

Lamm - Spieh
2 zarte LammspieBe aus der Lammkeule
2 skewers of tender lamb of lamb leg

Hiahnchenspief

2 Hahnchenspiefe aus zartem Hahnchenbrustfilet
2 chicken skewers of tender chicken

Apollon-Teller Biftcki mit Schafskiise gefiillt, 1 Spich und Gyros

Bifteki filled with feta cheese, 1 skewer and gyros

Saloniki-Teller 1 Hahnchensteak, 1 Spie und Gyros

1 chicken steak, 1 skewer and gyros

Ermis-Teller 1 spicB, 2 Suzukakia (Cevapcici) und Gyros
1 skewer, 2 cevapcici and gyros

Gegrilltes Hahnchenbrustfilet

grilled chicken breast fillet

Rumpstcak mit Kriuterbutter
with herb butter

Rumpsteak ,Zwiebeln”

mit gebratenen Zwiebeln
with fried onions

\@x%ﬁc te / %;Q

Gavros Gebratene Sardellen, dazu Reis

Fried anchovies, served with rice

Riesengarnelen

Garnelen in Knoblauch und Olivenol gebraten, dazu Reis
prawns fried in garlic and olive oil, served with rice

Solomos (Lachsfilet)

Lachsfilet gegrillt in einem Gemiisebett, dazu Reis
salmon-fillet with vegetables and rice

‘Baiga#v\ vv«Q gmo&v\ / t(iwwiv\g / savces

Pommes Frites - French fries
Reis - rice
Kroketten - croquettes

Metaxasauce, Kasesauce
Metaxa-, cheesesauce

Ketchup, Mayonnaise

18,90 €

14,00 €

18,50 €

17,50 €

18,50 €

17,50 €

18,00 €

17,50 €

23,00 €

25,00 €

13,90 €

19,50 €

19,90 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €

0,60 €



